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Konu: İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi ve     Tarih: 03.03.2026 

Kapsam Dışı Süreçlerin İyileştirilmesi Hk. 
 
 
 
 

Değerli Üyelerimiz, 
 

Gümrük Müşavirleri Dernekleri olarak; "İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi 

kapsamında, Kapsam Dışı Değerlendirme Süreçlerinde Yaşanan Gecikmeler ve Mevzuatsal/İdarî 

İyileştirme Talebi " konulu 03.03.2026 tarihli ve 119604108 kayıt sayılı ortak yazımız, T.C. Ticaret 

Bakanlığı Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü’ne iletilmiştir. 
 
Bilgilerinizi önemle rica ederiz. 

 
Saygılarımızla, 

                                                  
Atilla ŞAHİN      Orhan KATTAŞ 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği   Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

                                                     
Serdar KESKİN     Taşkın DALAY 

     İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği             İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

 
 
 
 
 

Cebrail ORMAN 
Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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Konu: İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi kapsamında                    Tarih: 03/03/2026    
           Kapsam Dışı Değerlendirme Süreçlerinde Yaşanan         Kayıt: 119604108 
           Gecikmeler ve Mevzuatsal/İdarî İyileştirme talebi hk. 
 
   

T.C. 
TİCARET BAKANLIĞI 

Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü’ne 
 

Sektörümüz temsilcilerince, 7223 sayılı Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu ile bu 

Kanun’a dayanılarak yayımlanan İthalatta Ürün Güvenliği ve Denetimi Tebliğleri çerçevesinde 

yürütülen denetim süreçlerine azami hassasiyet gösterilmektedir. 

31.12.2025 tarihli ve 33124 (4. Mükerrer) sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 2026/1 sayılı 

Tebliğ ile birlikte kapsam dışı değerlendirmelerinin ilgili denetim birimlerince ve TAREKS sistemi 

üzerinden yürütülmesi esası benimsenmiş; fiilen tüm kapsam dışı beyanları TAREKS başvurusuna tabi 

hale gelmiştir. Bu düzenleme denetim süreçlerinin merkezî ve yeknesak bir yapıya kavuşturulması 

bakımından anlaşılabilir olmakla birlikte, uygulamada ciddi süre uzamalarına ve sistemsel yoğunluğa 

yol açmaktadır. 

Sahadan edinilen geri bildirimler doğrultusunda; TAREKS üzerinden yapılan kapsam dışı 

başvurularının önemli bir kısmının haftalarca sonuçlandırılamadığı, değerlendirme sürelerinin bazı 

durumlarda bir aya kadar uzayabildiği anlaşılmaktadır. Bu gecikmeler özellikle TSE denetimine tabi 
ürünlerde daha belirgin şekilde ortaya çıkmakta; ancak sorun yalnızca bu ürün gruplarıyla sınırlı 

olmayıp, TAREKS üzerinden yürütülen tüm kapsam dışı işlemler bakımından süre belirsizliği 

yaşanmaktadır. 

Özellikle Türk Standartları Enstitüsü (TSE) denetim süreçlerinde, ürünün standart kapsamında 

olup olmamasından bağımsız olarak aşağıda belirtilen yapısal ve operasyonel hususlar ciddi 

gecikmelere yol açmaktadır: 

• Saha denetimini gerçekleştiren personel ile dosya süreçlerini yürüten personelin farklı 

bölgelerde görev yapması, koordinasyon eksikliğine ve süreçlerin uzamasına neden 

olmaktadır. 
• Dosya onay süreçlerinin merkezde toplanmış olması, en basit işlemlerin dahi (dekont 

kontrolü, müdür onayı vb.) bir günden fazla sürmesine sebebiyet verilmektedir. 
• Dosyanın teknik incelemesini yapan uzmana ait doğrudan iletişim bilgilerine 

ulaşılamaması ve mevcut iletişim kanallarının (özellikle çağrı merkezi sisteminin) etkin ve 

sağlıklı işlememesi, ciddi iletişim problemleri doğurmaktadır. Bu iletişim aksaklıklarının uzun 

süreler boyunca giderilememesi, sürecin daha da uzamasına yol açmaktadır. 
• Teknik uzmanların sistem üzerinden dönüş sürelerinin oldukça uzun olması ve başvuruya 

ilişkin talep edilen ek belgelerin geç incelenmesi, işlemlerin tamamlanma süresini önemli 

ölçüde geciktirmektedir. 

Bu nedenler ve benzeri uygulama kaynaklı aksaklıklar, başvuruların makul sürelerde 

sonuçlandırılmasını güçleştirmekte hem firmalar hem de lojistik süreçler açısından ciddi zaman ve 

maliyet kayıplarına yol açmaktadır. Söz konusu gecikmeler; 

• 4458 sayılı Gümrük Kanunu kapsamında antrepo ve geçici depolama yerlerinde bekleyen eşya 

için artan ardiye ve depolama maliyetlerine, 
• Üretimde girdi olarak kullanılacak ara mallarının temininde gecikmelere, 
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• Üretim planlamasında aksamalara ve kapasite kayıplarına, 
• İhracata yönelik sözleşmelerin süresinde ifa edilememesi nedeniyle cezai şart ve sipariş 

iptallerine, 

Sebebiyet verilmekte; ithalatçı ve üretici firmalar açısından ciddi ekonomik kayıplar doğurmaktadır. 

Gerek üretici gerekse ithalatçı firmalar ve genel olarak, ticaret ve üretim faaliyetleri açısından 

yani tümüyle ticari hayat üzerinde; kapsam dışı değerlendirme süreçlerinin öngörülebilir bir süre 

standardı olmaksızın uzamasının ağır ve ölçüsüz bir külfet oluşturduğu değerlendirilmektedir. 

Bu çerçevede sektörümüz adına; 

1. TAREKS üzerinden yapılan kapsam dışı başvurularına ilişkin otomatik referans numarası 

oluşturularak belge denetimlerinin sonradan yapılması ya da açık ve bağlayıcı bir azami 

değerlendirme süresi belirlenmesi, 
2. Bu sürenin mümkün olması halinde 24 saat ile sınırlandırılması; en azından makul ve 

öngörülebilir bir süre standardının mevzuatta açıkça düzenlenmesi, 
3. Özellikle TSE denetimine tabi ürünlerde yoğunluğu azaltacak idari ve teknik kapasite 

artırımının sağlanması, 
4. İlgili denetleyici kurumlar nezdinde hızlandırılmış/öncelikli değerlendirme mekanizmasının 

oluşturulması, 
5. TSE denetim süreçlerinin merkezi olarak değil bölgelerdeki ekiplerce yürütülmesi,  

Ayrıca yapısal çözüm açısından “Kapsam dışı” kararının beyan anında değil, 
ilgili Piyasa Gözetim ve Denetimi Kuruluşu tarafından ürün kayıt aşamasında verilmesi, TAREKS’in 
yalnızca kayıt–beyan uyumunu kontrol etmesini sağlayan daha iyi bir dijital entegrasyon modeli 
oluşturulması halinde, kuralların etkin denetiminin em minimal maliyetle, en kısa sürede 
gerçekleştirilmesinin sağlanacağı değerlendirilmektedir. Yukarıda açıklanan hususların ivedilikle 

değerlendirilmesi hususunu takdir ve tensiplerine arz ederiz.  

Saygılarımızla, 

                                                           
Atilla ŞAHİN      Orhan KATTAŞ 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği   Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

                                                     
                             Serdar KESKİN         Taşkın DALAY 

     İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği          İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı        Yönetim Kurulu Başkanı 

 
 
 
 
 

Cebrail ORMAN 
Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı 
 


